Der Bericht des *Anonymus*

Ein weiterer Traditionsstrang geht auf den *Anonymus* zurück:¹⁴

«*APer 10,1* Als aber zwei Männer aus jener Stadt dies [den Wandel des Franziskus] sahen und hörten, wurden sie durch die Heimsuchung der göttlichen Gnade erleuchtet und kamen demütig zu Franziskus. 2 Der eine von ihnen war Bruder Bernhard, der andere *Bruder Petrus* [3Soc 28,6]. 3 Und sie sagten zu ihm schlicht und einfach: Wir wollen in Zukunft mit dir leben und tun, was du tust. Sag uns also, was wir mit unserem Besitz machen sollen. 4 Er aber frohlockte über ihre Ankunft und ihren Wunsch und antwortete ihnen freundlich: Lasst uns gehen und vom Herrn Rat [3Soc 29,2] erbitten! 5 Sie gingen also zu einer Kirche derselben Stadt

¹³ 1Cel 92f.; siehe vor allem 92,8 (Zitat weiter unten, S. 538/539).

¹⁴ Übersetzung Leonhard Lehmann. Der Originaltext: *APer 10,1* Videntes autem haec et audientes duo viri de civitate illa, visitatione divinae gratiae inspirati, ad eum humiliter accesserunt. 2 Unus ex his fuit frater Bernardus et alius frater Petrus [3Soc 28,6]. 3 Et dixerunt ei simpliciter: Volumus esse tecum de cetero, et facere quae tu facis. Dic ergo nobis quid de rebus nostris facere debeamus. 4 Qui de adventu et voto eorum exsultans benigne respondit eis: Eamus et a Domino consilium [3Soc 29,2] requiramus. 5 Abierunt igitur ad quandam civitatis eiusdem Ecclesiam [3Soc 28,6], et intrantes in eam positus genibus humiliter in oratione dixerunt: 6 Domine Deus, Pater gloriae, rogamus te ut per tuam misericordiam ostendas nobis quid facere debeamus. 7 *Expleta autem oratione* [vgl. 3Soc 29,1] dixerunt sacerdoti eiusdem Ecclesiae, qui ibidem praesens erat: 8 Domine, ostendas nobis Evangelium Domini nostri Iesu Christi. 11,1 Et cum aperuisset sacerdos librum, quia ipsi adhuc bene legere nesciebant [3Soc 28,7], invenerunt statim locum ubi scriptum erat: *Si vis perfectus esse, vade et vende omnia quae habes et da pauperibus, et habebis thesaurum in caelo* [3Soc 29,2]. 2 Et iterum revolventes invenerunt: *Qui vult venire post me, et cetera* [3Soc 29,6]. 3 Et iterum revolventes reppererunt: *Nihil tuleritis in via, et cetera* [3Soc 29,5]. 4 Audientes autem hoc gavisii sunt gaudio magno valde [vgl. 3Soc 29,3], et dixerunt: Ecce quod desiderabamus, ecce quod quaerebamus. 5 Dixitque beatus Franciscus: *Haec erit regula nostra* [3Soc 29,8]. 6 Deinde ait illis duobus: *Ite et sicut audistis* [3Soc 29,8] consilium Domini faciatis. 7 Abiit ergo frater Bernardus et quia dives erat, venditis omnibus possessionibus suis, fecit multam pecuniam inde [3Soc 29,9]. 8 Ille vero frater Petrus pauper fuerat temporalibus, sed iam dives spiritualibus factus erat. 9 Facit ergo et ipse sicut habuerat *consilium Domini* [3Soc 29,2]. 10 Congregantesque pauperes civitatis [3Soc 29,9], ipsis pecuniam quem de facultatibus suis venditis tulerant erogabant.